

**Protokół NR XXI/2020
z obrad sesji Rady Gminy Rokietnica
odbytej w dniu 8 stycznia 2021 rok**

1. Otwarcie obrad sesji, powitanie radnych i gości.

Obrady XXI Rady Gminy rozpoczęły się o godz. 9 - tej.

Przewodniczący Rady poinformował, że dzisiejsza sesja przez wzgląd na trwającą pandemię odbywa się w świetlicy wiejskiej, w związku z tym nie będzie ona transmitowana, natomiast głosowania nad uchwałami będą przeprowadzane przez urządzenia do głosowania imiennego.

Przewodniczący Rady Gminy radny Edward Jakubas otwierając obrady sesji powitał radnych i gości w osobach:

Pan Witold Szajny	Wójt Gminy Rokietnica
Pani Magdalena Skupień- Jurkiewicz	Skarbnik Gminy
Pan Władysław Skupień	Sekretarz Gminy
Pani Agnieszka Wota	Sołtys Rokietnica Wola
Pan Andrzej Wota	Sołtys Rokietnicy

Lista obecności gości stanowi zał. nr 1 protokołu

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji.

Przewodniczący Rady stwierdził, że na ustawową liczbę 15 radnych w obradach sesji uczestniczyło 14 radnych i w tym stanie osobowym Rada Gminy jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał.

Radni nieobecni usprawiedliwieni: Ryszard Warzocha.

Lista obecności radnych i uspraw. nieobecności stanowią zał. nr 2 do protokołu

Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad, rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian w porządku obrad .

Porządek obrad sesji przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad sesji, powitanie radnych i gości.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji.
3. Przedstawienie porządku obrad, rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian w porządku obrad.

4. Telekonferencja Wojewody Podkarpackiego w sprawie kampanii informacyjnej o Narodowym Programie Szczepień przeciw COVID– 19.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2021 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Rokietnica do zaciągnięcia zobowiązania finansowego zabezpieczającego środki finansowe w budżecie Gminy Rokietnica na rok 2022 na realizację zadania pn. „ Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Rokietnicy Woli”.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Rokietnica umowy z operatorem na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.
8. Zapytania i wolne wnioski.
9. Zakończenie obrad sesji.

Przewodniczący Rady przedstawił wniosek Wójta Gminy Rokietnicy z dnia 7 stycznia br. w sprawie wprowadzenia zmian do porządku obrad sesji polegających na wprowadzeniu dwóch projektów uchwał w następujących sprawach:

1. Projekt uchwały w sprawie połączenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rokietnicy z Dziennym Domem Senior + „Pogodny Senior” w Czelatycach.
2. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rokietnicy.

Wniosek stanowi zał. nr 3 do protokołu

Wójt Gminy Pan Witold Szajny wyjaśnił radnym i uzasadnił potrzebę wprowadzenia pod obrady sesji tych dwóch projektów uchwał.

Przewodniczący Rady poddał kolejno pod głosowanie przedstawione wnioski. Za ich przyjęciem głosowało 14 radnych, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Zgłoszone projekty uchwał zostały przyjęte do porządku obrad jako punkt 8 i 9 porządku obrad, pozostałe punkty zostały przesunięte o dwa.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad po wprowadzonych zmianach, który radni przyjęli jednogłośnie.

Ad. 4. Wideokonferencja Wojewody Podkarpackiego w sprawie kampanii informacyjnej o Narodowym Programie Szczepień przeciw COVID – 19.

Na podstawie pisma Wicewojewody Podkarpackiego z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie kampanii informacyjnej w zakresie wdrażania Narodowego Programu Szczepień przeciw COVIT – 19 w punkcie 4 porządku obrad sesji

została przeprowadzona wideokonferencja z udziałem Pani Jolanty Sawickiej – Wicewojewody Podkarpackiego w przedmiotowym temacie.

Pismo stanowi zał. nr 4 do protokołu

Na wstępie Pani Wicewojewoda poinformowała o tym, że gdyby radni mieli pytania czy jakiegokolwiek wątpliwości związane ze szczepieniami należy kierować je drogą e-mail do pana dr. Roberta Bugaja w oddziale NFZ w Rzeszowie.

Przypomniała również o tym, że w dniu 15 grudnia 2020 r. został przyjęty Narodowy Program Szczepień przeciw COVIT – 19, który jest ogromną szansą na uodpornienie się społeczeństwa na panującą epidemię koronawirusa. Po przeprowadzeniu wszelkich formalności i uzyskaniu odpowiednich rekomendacji od Komitetu ds. Produktów Leczniczych, Komisja Europejska dopuściła szczepionkę do obrotu, która wg. wszelkiej wiedzy naukowej i medycznej jest bezpieczna.

Szczepionka jest wielką nadzieją i szansą na powrót do normalnego życia i funkcjonowania każdego z nas, tak jak to było przed wybuchem pandemii dodała Pani Wicewojewoda.

Najważniejszą informacją jaka została przekazana radnym związana z Narodowym Programem Szczepień było to, że w każdej gminie będzie utworzony punkt szczepień przeciw COVIT – 19, a od 15 stycznia br. rozpoczną się zapisy dla kolejnych grup osób chętnych do wzięcia udziału w tym programie.

Szczepienia są darmowe, dobrowolne i podawane będą w dwóch dawkach, a kwalifikacje do szczepień prowadzić będą lekarze podstawowej opieki medycznej. Osoby, które z różnych powodów, najczęściej z powodu podeszłego wieku, nie będą mogły osobiście udać się do punktu szczepień, po uprzednim zgłoszeniu zostaną zaszczepione przez zespoły wyjazdowe w miejscu ich zamieszkania powiedziała dalej Wicewojewoda.

Szczepienia prowadzone będą przez różne instytucje, a więcej informacji na ten temat znajduje się na portalu: [gov.pl /szczepimy się.](https://gov.pl/szczepimy-sie)

Tam też konsultanci odpowiadać będą na nurtujące nas pytania z zakresu akcji szczepienia i samych szczepionek.

Pani Wicewojewoda zachęcała radnych do propagowania akcji szczepień w swoich środowiskach, dodając przy tym, że jedynie szczepienia mogą doprowadzić do ustania pandemii i powrotu do normalnego funkcjonowania społeczeństwa. To jak wyglądać będzie nasze życie w roku 2021 i dalej w dużej mierze zależy od nas samych czyli od tego czy zdecydujemy się zaszczepić przeciw COVIT – 19 stwierdziła Pani Wicewojewoda.

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2021 rok.

Wójt Gminy wyjaśnił na czym polegać będą zmiany w budżecie gminy zawarte w omawianym projekcie uchwały, jednocześnie stwierdził, że różni się on znacznie od tego, który był rozpatrywany na komisjach.

Zmiany w tym projekcie uchwały polegają na zwiększeniu dochodów budżetu na 2021 rok o kwotę 1.295.910 zł, w tym 95.910 zł to środki z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych, oraz o kwotę 1.200.000 zł z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej z przeznaczeniem na budowę sali gimnastycznej przy szkole podstawowej w sołectwie Wola.

Jeśli chodzi o wydatki budżetowe w 2012 roku to zwiększa się je o kwotę 4.295.910 zł w następującym rozbiciu:

- na bieżące utrzymanie dróg gminnych kwota 1.423.409 zł,
- na zapewnienie funkcjonowania transportu zbiorowego – przewozy autobusowe o charakterze użyteczności publicznej kwota 105.501 zł,
- opracowanie planu zagospodarowania przestrzennego na poszerzenie cmentarza w Rokietnicy kwota 40.000 zł,
- na zadanie pn. „Dzienny Dom Senior+ - Pogodny Senior” w Czelatycach kwota 100.000 zł.

Natomiast zmiany w wydatkach majątkowych przedstawiają się następująco:

- na budowę sali gimnastycznej w sołectwie Wola zabezpiecza się kwotę w wysokości 2.500.000 zł,
- na zakup samochodu dostawczego niezbędnego do przemieszczania sprzętu i pracowników do pracy na terenie całej gminy kwota 27.000 zł,
- na wykonanie projektu rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków 100.000 zł.

Deficyt budżetowy określa się na kwotę 3.000.000 zł, który zostanie pokryty z nadwyżki budżetowej z poprzednich lat – 2.000.000 zł, oraz ze środków pochodzących z funduszy przeciwdziałania covid – 19 .

Część środków pochodzących z nadwyżki budżetowej przeznaczone zostanie na remont i modernizację dróg gminnych.

Radny Dariusz Niemczycki zapytał o różnicę w kwocie nadwyżki budżetowej z pierwszej wersji projektu uchwały czyli 2,5 mln zł z obecnie omawianą, w której jest mowa o 3 mln zł.

Wyjaśnienie w tej sprawie udzielił Wójt Gminy.

Radny Stanisław Lotycz stwierdził, że z przedstawionego projektu uchwały wynika, iż nadwyżka budżetowa została rozdysponowana bez udziału radnych, a potrzeby mieszkańców poszczególnych wsi nie mogą być już zgłaszane.

Pan radny zapytał także co składa się na kwotę 2,5 mln zł jeśli chodzi o budowę sali gimnastycznej ?

Wójt Gminy odpowiadając stwierdził, że na realizację tej inwestycji są zabezpieczone środki finansowe w całości, które pochodzą z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w wys. 1.200 tys. zł, po 500 tys. z funduszu inwestycyjnego i covidowego, a kwota 300 tys. zł z budżetu gminy. Ponadto w ramach tych środków będą wykonane prace techniczne związane z przełożeniem linii elektrycznej i instalacji wodociągowej.

Przewodniczący Rady odnosząc się do kwestii podziału nadwyżki budżetowej stwierdził, że w projekcie tej uchwały zawarte są środki z nadwyżki budżetowej z przeznaczeniem na najważniejsze inwestycje, natomiast pozostałe środki z tej nadwyżki przeznaczone będą na budowę i remont dróg gminnych w okresie późniejszym.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie poprzez urządzenie do głosowania imiennego projekt uchwały z druku nr 1

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się .

Przewodniczący Rady stwierdził że uchwała Nr XXI/152/2021 w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2021 rok została podjęta jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 5 do protokołu

Uchwała stanowi zał. nr 6 do protokołu

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Rokietnica do zaciągnięcia zobowiązania finansowego zabezpieczającego środki finansowe w budżecie Gminy Rokietnica na rok 2022 na realizację zadania pn. „ Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Rokietnicy Woli”.

Wójt Gminy wyjaśnił, że podjęcie przez Radę tej uchwały zabezpieczać będzie środki w wysokości 350 tys. zł na realizację tej inwestycji w 2022 roku .

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie poprzez urządzenie do głosowania imiennego projekt uchwały z druku nr 2

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się .

Przewodniczący Rady stwierdził że uchwała Nr XXI/153/2021 w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Rokietnica do zaciągnięcia zobowiązania finansowego zabezpieczającego środki finansowe w budżecie Gminy Rokietnica na rok 2022 na realizację zadania pn. „ Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Rokietnicy Woli” została podjęta jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 7 do protokołu

Uchwała stanowi zał. nr 8 do protokołu

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Rokietnica umowy z operatorem na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.

Wójt Gminy poinformował o tym, że gmina wystąpiła o dofinansowanie transportu zbiorowego, ale nie dla konkretnego przewoźnika, tylko w rozumieniu ogólnym. Do otrzymanej kwoty gmina dopłaci 10 % jej wartości w skali roku. Obecnie trwają procedury przetargowe w tym zakresie.

Radny Józef Kijanka zwrócił się z pytaniem: dlaczego w projekcie uchwały są wymienione tylko 3 miejscowości, a nie ujęto w nim np. Rokietnicy Woli. Odpowiedzi udzieli Wójt Gminy twierdząc, że kwota dofinansowanie tego zadania jest ściśle określona dla tych 3 miejscowości. Ważnym będzie jaka firma przewozowa wygra ten przetarg, być może uda się wynegocjować przedłużenie trasy do Woli.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie poprzez urządzenie do głosowania imiennego projekt uchwały z druku nr 3.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się .

Przewodniczący Rady stwierdził że uchwała Nr XXI/154/2021 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Rokietnica umowy z operatorem na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego została podjęta jednogłośnie.

*Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 9 do protokołu
Uchwała stanowi zał. nr 10 do protokołu*

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie połączenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rokietnicy z Dziennym Domem Senior + „Pogodny Senior” w Czelatycach.

W związku z tym, że celowość podjęcia tej uchwały i następnej została wyjaśniona przy wprowadzaniu zmian do porządku obrad Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie poprzez urządzenie do głosowania imiennego projekt uchwały z druku nr 4.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się .

Przewodniczący Rady stwierdził że uchwała Nr XXI/155/2021 w sprawie połączenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rokietnicy z Dziennym Domem Senior + „Pogodny Senior” w Czelatycach została podjęta jednogłośnie.

*Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 11 do protokołu
Uchwała stanowi zał. nr 12 do protokołu*

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rokietnicy.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie poprzez urządzenie do głosowania imiennego projekt uchwały z druku nr 5.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się .

Przewodniczący Rady stwierdził że uchwała Nr XXI/156/2021 w sprawie wprowadzenia zmian w statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rokietnicy została podjęta jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 13 do protokołu

Uchwała stanowi zał. nr 14 do protokołu

Ad. 10. Zapytania i wolne wnioski.

Radny Piotr Kuźma nawiązał do podjętej wcześniej uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2021 rok i poprosił, aby w przyszłości nie stawiać radnych w sytuacji, gdzie projekt tak ważnej uchwały radni otrzymują 5 min. przed sesją, bez możliwości należytego zapoznania się z nim.

Zdaniem Pana radnego tą uchwałą budżet gminy na rok bieżący został całkowicie zmieniony.

Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych została rozdzielona bez udziału radnych, a tym samym mieszkańców gminy, natomiast radni traktowani są jak maszynki do głosowania stwierdził dalej Pan radny.

Wójt Gminy odpowiadając na zastrzeżenia dotyczące podziału nadwyżki budżetowej stwierdził, że składając wnioski o dofinansowanie konkretnych zadań do wykonania na terenie gminy trzeba mieć zabezpieczony wkład własny. Pieniądze z nadwyżki budżetowej są zabezpieczeniem tych działań o czym była mowa na posiedzeniach komisji w grudniu ubiegłego roku, natomiast pozostała część nadwyżki zostanie przeznaczona na drogi.

Przewodniczący Rady przypomniał, że poddając pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie zapytał, czy radni mają do tego projektu jakieś uwagi czy też inne propozycje. Wówczas żaden z radnych takowych uwag nie zgłosił dlatego dziwią pretensje zgłaszane po podjęciu tej uchwały.

Radny Józef Sykała powrócił do tematu Domu Seniora w Czelatycach pytając będzie mogło korzystać z usług tego Domu i ilu seniorów jest chętnych na chwilę obecną?

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy twierdząc, że w Domu Seniora będzie mogło przebywać 15-stu seniorów i tylu jest zapisanych.

Radny Janusz Skupień poruszył temat stacji paliw w Rokietnicy pytając, czy jest ona już otwarta dla klientów.

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy informując, że prawdopodobnie w najbliższym czasie stacja paliw rozpocznie pracę. Trzeba było pokonać wiele przeszkód, które blokowały otwarcie tego obiektu stwierdził dalej pan Wójt.

Radny Józef Kijanka zwrócił się z następującym pytaniem: czy gmina miałaby wpływ na zmniejszenie populacji gawronów, ponieważ rolnicy zgłaszają problem niszczenia upraw przez to ptactwo, które jest już plagą na polach. Wójt Gminy odpowiadając stwierdził, że niestety gmina nie ma żadnego wpływu na ograniczenie populacji tego ptactwa.

Radny Zbigniew Rogala poruszył temat światłowodów pytając czy gmina ma wpływ na możliwość podłączenia internetu szerokopasmowego, o to samo pytał również pan radny S. Lotycz.

Wójt Gminy odpowiadając stwierdził, że gmina nie ma żadnego wpływu na działania w ramach tej inwestycji. Prywatne firmy realizują to zadanie, a podłączenie internetu może nastąpić w wyniku prywatnych rozmów pomiędzy zarządzającym tą siecią a odbiorcą.

Wójt Gminy przypomniał, że na 3 lata została podpisana a umowa z Centrum Opieki Medycznej na wynajem pomieszczeń w ośrodku zdrowia w Rokietnicy celem świadczenia usług medycznych. Na chwilę obecna przyjmuje 2 lekarzy, prowadzone są też konsultacje telefoniczne. Jest nadzieja, że będzie też aparat do wykonywania USG.

Ad. 11. Zakończenie obrad sesji.

W związku ze zrealizowaniem porządku obrad w całości Przewodniczący Rady o godz. 10³⁰ zamknął obrady XXI sesji Rady Gminy Rokietnica.

Protokołowała:

Marta Kowalska

Przewodniczący
Rady Gminy Rokietnica

mgr inż. Edward Jakubas